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Wettkampfprotokoll 

Veranstalter: Österreichischer Eisschnelllauf 

Verband 

Ausrichter: Union Speed Skating Club Innsbruck 

Gesamtleitung: Werner Jäger 

Schiedsrichter: Peter Hager 

Schiedsrichter Ass: Brigitte Feichtner 

Starter: Christian Langer 

Starter-Ass.: Gerhard Feichtner 

Zielrichter: Martin Gschwentner 

Zeitnehmung: Uli Bachmann 

Sepp Loss 

 Herbert Schinnerl 

 Patrick Stigger 

Zeitnehmung manuell: Roswitha Laimgruber 
 Eva Stadlmann 
 Doris Heidegger 
 Christian Hauer 
 
Rundenzähler: Martin Gschwentner 

Startvorbereitung: Britta Odor 

 Barbara Gschwentner 

 

Wechselrichter: Stefan Haan 

 

Kurvenrichter: Martina Hager 

 Maximilian Odor 

 Christian Odor 

 Petra van der Voorn 

Wettkampfbüro/Protokoll: Alexandra Schinnerl 

Finanzen: Brigitte Feichtner 

Sprecher:  Bernhard Hochreiter 



Teilnehmende Vereine 

 

EVW Eislaufverein Wörthersee AUT 

MNV Eislaufverein Weißensee AUT 

REC Roll- und Eisschnelllaufclub Innsbruck AUT 

SCL SC Latella Wörgl 

USC Union Speed Skating Club Innsbruck AUT 

SUI Schweizer Nationalteam SUI 

 

 



 ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck 
 400m track Open air 
 Austrian Speed Skating Association 

Competitors participant LADIES 
 St.  Name Nation 
 1 HERZOG Vanessa AUT   
 2 FEICHTNER Viola AUT   
 3 SCHINNERL Viktoria AUT   
 4 HÄRDI Ramona SUI   
 5 BIERMANN Severine SUI   
 6 GÜNTERT Vera SUI   
 7 GÜNTERT Jana SUI   
 8 GÜNTERT Jasmin SUI   
 9 KREYER Laura AUT   
 10 BRUGGER Marie AUT   
 11 BRUGGER Rabea AUT   
 12 MARTINER Lara AUT   
 13 ELLMERER Julia AUT   
 14 ELLMERER Lara AUT   
 15 PETUTSCHNIGG Nina AUT   
 16 MATKOVIC Ivona AUT   
 17 HAUPT Sarah AUT   
 42 MÜLLER Hanna AUT   

Competitors participant MEN 
 St.  Name Nation 
 20 GSCHWENTNER Ignaz AUT   
 21 HAGER Armin AUT   
 22 HEIDEGGER Linus AUT   
 23 HAAN Stefan AUT   
 24 HAUER Matthias AUT   
 25 ODOR Gabriel AUT   
 26 BRANDL Giovanni SUI   
 27 CHAPCHIDZE Mykhaylo SUI   
 28 GROSS Flavio SUI   
 29 NÄGELI Mathias SUI   
 30 BRÜSCH Ricardo SUI   
 31 WENGER Livio SUI   
 32 BIERMANN Colin SUI   
 33 GROB Oliver SUI   
 34 OBERBICHLER Christian SUI   
 35 HÄNGGI Martin SUI   
 36 MAJONI Matteo AUT   
 37 DICESARE Matteo AUT   
 38 NOCKER Adrian AUT   
 39 REGITTNIG Roman AUT   
 40 THURNER Elias AUT   
 41 FEICHTER Elias AUT   
 43 DIWISCH Mauro AUT   
 45 UNTERBERGER Mathias AUT   
 46 UNTERBERGER Florian AUT   
 47 FARTHOFER Alexander AUT   
 48 PLANK Moritz AUT   
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Austrian Speed Skating Association
400m track Open air

ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck

Final Results - 100 m Jun. F L+M Rahmen

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

16,08 O10 80,4001 BRUGGER Marie USC 1  

16,45 I14 82,2502 1,850ELLMERER Lara REC 1  

17,09 I13 85,4503 5,050ELLMERER Julia REC 3  

17,43 I11 87,1504 6,750BRUGGER Rabea USC 2  

17,54 O12 87,7005 7,300MARTINER Lara REC 2  

19,57 O45 97,8506 17,450UNTERBERGER Mathias REC 3  

Referee:Begin: 09:30 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 500 m Ladies SM + ÖM

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

43,22 O4 43,2201 HÄRDI Ramona ECZ 3  

43,85 O8 43,8502 0,630GÜNTERT Jasmin ECZ 2  

44,13 I3 44,1303 0,910SCHINNERL Viktoria USC 2  

44,21 I2 44,2104 0,990FEICHTNER Viola USC 1  

47,72 I5 47,7205 4,500BIERMANN Severine ECZ 3  

51,93 O7 51,9306 8,710GÜNTERT Jana ECZ 1  

Referee:Begin: 09:36 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 500 m Men SM + ÖM

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

37,03 O34 37,0301 OBERBICHLER Christian ECZ 3  

38,37 O31 38,3702 1,340WENGER Livio ECZ 6  

38,69 I33 38,6903 1,660GROB Oliver ECZ 8  

38,91 O25 38,9104 1,880ODOR Gabriel USC 5  

38,98 O22 38,9805 1,950HEIDEGGER Linus USC 4  

39,01 I24 39,0106 1,980HAUER Matthias USC 4  

40,23 O32 40,2307 3,200BIERMANN Colin ECZ 7  

40,46 I35 40,4608 3,430HÄNGGI Martin ISCD 3  

41,15 I29 41,1509 4,120NÄGELI Mathias SUI 6  

42,81 I30 42,81010 5,780BRÜSCH Ricardo SUI 5  

43,63 O20 43,63011 6,600GSCHWENTNER Ignaz USC 1  

44,43 I27 44,43012 7,400CHAPCHIDZE Mykhaylo ECZ 1  

46,94 I28 46,94013 9,910GROSS Flavio ECB 2  

47,92 O26 47,92014 10,890BRANDL Giovanni ECZ 2  

DNSO23 HAAN Stefan EVW 8

Referee:Begin: 09:39 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec
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Austrian Speed Skating Association
400m track Open air

ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck

Final Results - 500 m Jun C/B Rahmen

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

50,10 I43 50,1001 DIWISCH Mauro ECV 1  

50,24 O38 50,2402 0,140NOCKER Adrian USC 1  

51,56 O41 51,5603 1,460FEICHTER Elias MNV 2  

52,25 I40 52,2504 2,150THURNER Elias MNV 2  

Referee:Begin: 09:48 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 500 m Jun D L Rahmen

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

55,27 I42 55,2701 MÜLLER Hanna MNV 1  

Referee:Begin: 09:50 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 300 m Jun. E M Rahmen

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

39,71 O39 66,1831 REGITTNIG Roman MNV 1  

49,62 I46 82,7002 16,517UNTERBERGER Florian REC 2  

54,88 I37 91,4663 25,283DICESARE Matteo USC 1  

DNSO36 MAJONI Matteo USC 2

Referee:Begin: 10:00 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 300 m Jun F L+M Rahmen

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

46,55 I14 77,5831 ELLMERER Lara REC 3  

47,45 I13 79,0832 1,500ELLMERER Julia REC 2  

48,02 I10 80,0333 2,450BRUGGER Marie USC 1  

48,21 O12 80,3504 2,767MARTINER Lara REC 2  

52,02 O11 86,7005 9,117BRUGGER Rabea USC 1  

55,53 O45 92,5506 14,967UNTERBERGER Mathias REC 3  

Referee:Begin: 10:23 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 1000 m Jun C / B Rahmen

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

 1:43,20 I38 51,6001 NOCKER Adrian USC 2  

 1:46,91 O43 53,4552 1,855DIWISCH Mauro ECV 1  

 1:52,62 I41 56,3103 4,710FEICHTER Elias MNV 1  

 2:01,57 O40 60,7854 9,185THURNER Elias MNV 2  

Referee:Begin: 10:33 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec

Page: 2

time4race ® - Licence for: Austrian Speed Skating Association, ASSAPrinting Time: 12:59:12

Printing Date: 17.12.2016



Austrian Speed Skating Association
400m track Open air

ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck

Final Results - 1000 m Jun D L Rahmen

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

 1:55,24 O42 57,6201 MÜLLER Hanna MNV 1  

Referee:Begin: 10:39 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 1000 m Ladies SM + ÖM

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

 1:36,61 O5 48,3051 BIERMANN Severine ECZ 1  

 1:46,06 I7 53,0302 4,725GÜNTERT Jana ECZ 1  

Referee:Begin: 10:41 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 1000 m Men SM + ÖM

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

 1:15,71 O34 37,8551 OBERBICHLER Christian ECZ 3  

 1:18,35 MTI33 39,1752 1,320GROB Oliver ECZ 3  

 1:32,84 I27 46,4203 8,565CHAPCHIDZE Mykhaylo ECZ 1  

 1:38,06 O28 49,0304 11,175GROSS Flavio ECB 2  

 1:41,32 I26 50,6605 12,805BRANDL Giovanni ECZ 2  

Referee:Begin: 10:42 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 500 m Jun E M Rahmen

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

 1:08,98 I39 68,9801 REGITTNIG Roman MNV 2  

 1:20,12 O37 80,1202 11,140DICESARE Matteo USC 1  

 1:22,03 O46 82,0303 13,050UNTERBERGER Florian REC 2  

DNSI36 MAJONI Matteo USC 1

Referee:Begin: 10:52 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec

Final Results - 3000 m Ladies SM + ÖM

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

 4:36,50 O2 46,0831 FEICHTNER Viola USC 2  

 4:43,56 I4 47,2602 1,177HÄRDI Ramona ECZ 2  

 4:54,40 O3 49,0663 2,983SCHINNERL Viktoria USC 1  

 5:02,81 I8 50,4684 4,385GÜNTERT Jasmin ECZ 1  

Referee:Begin: 11:10 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec
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Austrian Speed Skating Association
400m track Open air

ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck

Final Results - 5000 m Men SM + ÖM

Rank No Competitor Points BehindFinal TimePair I/O WCClub

 6:54,55 I22 41,4551 HEIDEGGER Linus USC 3  

 6:54,94 O31 41,4942 0,039WENGER Livio ECZ 1  

 7:04,02 O35 42,4023 0,947HÄNGGI Martin ISCD 4  

 7:09,82 I24 42,9824 1,527HAUER Matthias USC 1  

 7:38,50 O25 45,8505 4,395ODOR Gabriel USC 3  

 7:43,54 I32 46,3547 4,899BIERMANN Colin ECZ 4  

 7:55,56 O29 47,5568 6,101NÄGELI Mathias SUI 2  

 7:58,13 I30 47,8139 6,358BRÜSCH Ricardo SUI 2  

 8:51,22 O20 53,12210 11,667GSCHWENTNER Ignaz USC 5  

Referee:Begin: 11:22 Airtemp.: 0

End:

°C

Starter:Wind: 0 m/sec
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 ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck 
 400m track Open air 
 Austrian Speed Skating Association 
 

 Ladies Allround SM +ÖM Ranking after 2 Distance 
 500 M  3000 M  Points Diff. 
 1 2 FEICHTNER Viola USC 44,21  (4)  4:36,50  (1) 90,293 
 2 4 HÄRDI Ramona ECZ 43,22  (1)  4:43,56  (2) 90,480 0,187 
 3 3 SCHINNERL Viktoria USC 44,13  (3)  4:54,40  (3) 93,196 2,903 
 4 8 GÜNTERT Jasmin ECZ 43,85  (2)  5:02,81  (4) 94,318 4,025 

 Men Allround SM + ÖM Ranking after 2 Distance 
 500 M  5000 M  Points Diff. 
 1 31 WENGER Livio ECZ 38,37  (2)  6:54,94  (2) 79,864 
 2 22 HEIDEGGER Linus USC 38,98  (5)  6:54,55  (1) 80,435 0,571 
 3 24 HAUER Matthias USC 39,01  (6)  7:09,82  (4) 81,992 2,128 
 4 35 HÄNGGI Martin ISCD 40,46  (8)  7:04,02  (3) 82,862 2,998 
 5 25 ODOR Gabriel USC 38,91  (4)  7:38,50  (5) 84,760 4,896 
 6 32 BIERMANN Colin ECZ 40,23  (7)  7:43,54  (7) 86,584 6,720 
 7 29 NÄGELI Mathias SUI 41,15  (9)  7:55,56  (8) 88,706 8,842 
 8 30 BRÜSCH Ricardo SUI 42,81  (10)  7:58,13  (9) 90,623 10,759 
 9 20 GSCHWENTNER Ignaz USC 43,63  (11)  8:51,22  (10) 96,752 16,888 

 Men Sprint SM + ÖM Ranking after 2 Distance 
 500 M  1000 M  Points Diff. 
 1 34 OBERBICHLER Christian ECZ 37,03  (1)  1:15,71  (1) 74,885 
 2 33 GROB Oliver ECZ 38,69  (3)  1:18,35  (2) 77,865 2,980 
 3 27 CHAPCHIDZE Mykhaylo ECZ 44,43  (12)  1:32,84  (3) 90,850 15,965 
 4 28 GROSS Flavio ECB 46,94  (13)  1:38,06  (4) 95,970 21,085 
 5 26 BRANDL Giovanni ECZ 47,92  (14)  1:41,32  (5) 98,580 23,695 

 Ladies Sprint SM + ÖM Ranking after 2 Distance 
 500 M  1000 M  Points Diff. 
 1 5 BIERMANN Severine ECZ 47,72  (5)  1:36,61  (1) 96,025 
 2 7 GÜNTERT Jana ECZ 51,93  (6)  1:46,06  (2) 104,960 8,935 
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Austrian Speed Skating Association
400m track Open air

ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck

Ranking after 2 DistanceLadies Allround ÖM

Points Diff.500 M 3000 M

 4:36,50 90,2931 2 FEICHTNER Viola AUT 44,21 (4) (1)

 4:54,40 93,196 2,9032 3 SCHINNERL Viktoria AUT 44,13 (3) (3)

Ranking after 2 DistanceMen Allround ÖM

Points Diff.500 M 5000 M

 6:54,55 80,4351 22 HEIDEGGER Linus AUT 38,98 (5) (1)

 7:09,82 81,992 1,5572 24 HAUER Matthias AUT 39,01 (6) (4)

 7:38,50 84,760 4,3253 25 ODOR Gabriel AUT 38,91 (4) (5)

 8:51,22 96,752 16,3174 20 GSCHWENTNER Ignaz AUT 43,63 (11) (10)
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 ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck 
 400m track Open air 
 Austrian Speed Skating Association 
 

 Ladies Allround SM Ranking after 2 Distance 
 500 M  3000 M  Points Diff. 
 1 4 HÄRDI Ramona SUI 43,22  (1)  4:43,56  (2) 90,480 
 2 8 GÜNTERT Jasmin SUI 43,85  (2)  5:02,81  (4) 94,318 3,838 

 Men Allround SM Ranking after 2 Distance 
 500 M  5000 M  Points Diff. 
 1 31 WENGER Livio SUI 38,37  (2)  6:54,94  (2) 79,864 
 2 35 HÄNGGI Martin SUI 40,46  (8)  7:04,02  (3) 82,862 2,998 
 3 32 BIERMANN Colin SUI 40,23  (7)  7:43,54  (7) 86,584 6,720 
 4 29 NÄGELI Mathias SUI 41,15  (9)  7:55,56  (8) 88,706 8,842 
 5 30 BRÜSCH Ricardo SUI 42,81  (10)  7:58,13  (9) 90,623 10,759 

 Men Sprint SM Ranking after 2 Distance 
 500 M  1000 M  Points Diff. 
 1 34 OBERBICHLER Christian SUI 37,03  (1)  1:15,71  (1) 74,885 
 2 33 GROB Oliver SUI 38,69  (3)  1:18,35  (2) 77,865 2,980 
 3 27 CHAPCHIDZE Mykhaylo SUI 44,43  (12)  1:32,84  (3) 90,850 15,965 
 4 28 GROSS Flavio SUI 46,94  (13)  1:38,06  (4) 95,970 21,085 
 5 26 BRANDL Giovanni SUI 47,92  (14)  1:41,32  (5) 98,580 23,695 

 Ladies Sprint SM Ranking after 2 Distance 
 500 M  1000 M  Points Diff. 
 1 5 BIERMANN Severine SUI 47,72  (5)  1:36,61  (1) 96,025 
 2 7 GÜNTERT Jana SUI 51,93  (6)  1:46,06  (2) 104,960 8,935 
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 ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck 
 400m track Open air 
 Austrian Speed Skating Association 
 

 Men Sprint SM Ranking after 3 Distance 
 500 M  1000 M  500 M  Points Diff. 
 1 34 OBERBICHLER Christian SUI 37,03  (1)  1:15,71  (1) 37,23  (1) 112,115 
 2 33 GROB Oliver SUI 38,69  (3)  1:18,35  (2) 38,58  (2) 116,445 4,330 
 3 27 CHAPCHIDZE Mykhaylo SUI 44,43  (12)  1:32,84  (3) 44,80  (3) 135,650 23,535 
 4 28 GROSS Flavio SUI 46,94  (13)  1:38,06  (4) 46,37  (4) 142,340 30,225 
 5 26 BRANDL Giovanni SUI 47,92  (14)  1:41,32  (5) 47,72  (5) 146,300 34,185 

 Ladies Sprint SM Ranking after 3 Distance 
 500 M  1000 M  500 M  Points Diff. 
 1 5 BIERMANN Severine SUI 47,72  (5)  1:36,61  (1) 47,76  (1) 143,785 
 2 7 GÜNTERT Jana SUI 51,93  (6)  1:46,06  (2) 52,02  (2) 156,980 13,195 
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 ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck 
 400m track Open air 
 Austrian Speed Skating Association 
 

 Ladies Allround SM Ranking after 3 Distance 
 500 M  3000 M  1500 M  Points Diff. 
 1 2 FEICHTNER Viola AUT 44,21  (4)  4:36,50  (1)  2:12,89  (1) 134,589 
 2 4 HÄRDI Ramona SUI 43,22  (1)  4:43,56  (2)  2:14,20  (2) 135,213 0,624 
 3 3 SCHINNERL Viktoria AUT 44,13  (3)  4:54,40  (3)  2:18,36  (3) 139,316 4,727 
 4 8 GÜNTERT Jasmin SUI 43,85  (2)  5:02,81  (4)  2:20,37  (4) 141,108 6,519 

 Men Allround SM Ranking after 3 Distance 
 500 M  5000 M 1500 M  Points Diff. 
 1 31 WENGER Livio SUI 38,37  (2)  6:54,94  (2)  1:54,58  (2) 118,057 
 2 22 HEIDEGGER Linus AUT 38,98  (5)  6:54,55  (1)  1:54,32  (1) 118,541 0,484 
 3 24 HAUER Matthias AUT 39,01  (6)  7:09,82  (4)  1:56,89  (3) 120,955 2,898 
 4 35 HÄNGGI Martin SUI 40,46  (8)  7:04,02  (3)  2:00,03  (5) 122,872 4,815 
 5 25 ODOR Gabriel AUT 38,91  (4)  7:38,50  (5)  2:01,78  (6) 125,353 7,296 
 6 32 BIERMANN Colin SUI 40,23  (7)  7:43,54  (7)  2:03,65  (7) 127,800 9,743 
 7 29 NÄGELI Mathias SUI 41,15  (9)  7:55,56  (8)  2:07,40  (9) 131,172 13,115 
 8 30 BRÜSCH Ricardo SUI 42,81  (10)  7:58,13  (9)  2:11,93  (10) 134,599 16,542 
 9 20 GSCHWENTNER Ignaz AUT 43,63  (11)  8:51,22  (10)  2:22,65  (11) 144,302 26,245 
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Austrian Speed Skating Association
400m track Open air

ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck

Ranking after 3 Distance

Points Diff.

Ladies Allround SM

500 M 3000 M 1500 M

44,21  4:36,50  2:12,89 134,5891 2 FEICHTNER Viola AUT (4) (1) (1)

44,13  4:54,40  2:18,36 139,316 4,7272 3 SCHINNERL Viktoria AUT (3) (3) (3)

Ranking after 3 Distance

Points Diff.

Men Allround SM

500 M 5000 M 1500 M

38,98  6:54,55  1:54,32 118,5411 22 HEIDEGGER Linus AUT (5) (1) (1)

39,01  7:09,82  1:56,89 120,955 2,4142 24 HAUER Matthias AUT (6) (4) (3)

38,91  7:38,50  2:01,78 125,353 6,8123 25 ODOR Gabriel AUT (4) (5) (6)

43,63  8:51,22  2:22,65 144,302 25,7614 20 GSCHWENTNER Ignaz AUT (11) (10) (11)
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 ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck 
 400m track Open air 
 Austrian Speed Skating Association 
 

 Ladies Allround SM Ranking after 3 Distance 
 500 M  3000 M  1500 M  Points Diff. 
 1 4 HÄRDI Ramona SUI 43,22  (1)  4:43,56  (2)  2:14,20  (2) 135,213 
 2 8 GÜNTERT Jasmin SUI 43,85  (2)  5:02,81  (4)  2:20,37  (4) 141,108 5,895 

 Men Allround SM Ranking after 3 Distance 
 500 M  5000 M  1500 M  Points Diff. 
 1 31 WENGER Livio SUI 38,37  (2)  6:54,94  (2)  1:54,58  (2) 118,057 
 2 35 HÄNGGI Martin SUI 40,46  (8)  7:04,02  (3)  2:00,03  (5) 122,872 4,815 
 3 32 BIERMANN Colin SUI 40,23  (7)  7:43,54  (7)  2:03,65  (7) 127,800 9,743 
 4 29 NÄGELI Mathias SUI 41,15  (9)  7:55,56  (8)  2:07,40  (9) 131,172 13,115 
 5 30 BRÜSCH Ricardo SUI 42,81  (10)  7:58,13  (9)  2:11,93  (10) 134,599 16,542 
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 ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck 
 400m track Open air 
 Austrian Speed Skating Association 
 

 Ladies Allround SM Final Ranking after 4 Distance 

 500 M  3000 M  1500 M  5000 M  Points Diff. 
 1 HÄRDI Ramona SUI 43,22  (1)  4:43,56  (2)  2:14,20  (2)  8:18,51  (2) 185,064 
 2 GÜNTERT Jasmin SUI 43,85  (2)  5:02,81  (4)  2:20,37  (4)  8:52,96  (4) 194,404 9,340 

 Men Allround SM Final Ranking after 4 Distance 

 500 M  5000 M  1500 M  10000 M  Points Diff. 
 1 WENGER Livio SUI 38,37  (2)  6:54,94  (2)  1:54,58  (2) 14:46,49  (3) 162,381 
 2 HÄNGGI Martin SUI 40,46  (8)  7:04,02  (3)  2:00,03  (5) 14:29,08  (2) 166,326 3,945 
 3 BIERMANN Colin SUI 40,23  (7)  7:43,54  (7)  2:03,65  (7) 16:26,58  (5) 177,129 14,748 
 4 NÄGELI Mathias SUI 41,15  (9)  7:55,56  (8)  2:07,40  (9) 16:49,77  (7) 181,660 19,279 
 5 BRÜSCH Ricardo SUI 42,81 (10  7:58,13  (9)  2:11,93 (10 16:48,66  (6) 185,032 22,651 
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 ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck 
 400m track Open air 
 Austrian Speed Skating Association 
 

 Ladies Allround SM Final Ranking after 4 Distance 

 500 M  3000 M  1500 M  5000 M  Points Diff. 
 1 FEICHTNER Viola AUT 44,21  (4)  4:36,50  (1)  2:12,89  (1)  7:58,60  (1) 182,449 
 2 SCHINNERL Viktoria AUT 44,13  (3)  4:54,40  (3)  2:18,36  (3)  8:39,74  (3) 191,290 8,841 

 Men Allround SM Final Ranking after 4 Distance 

 500 M  5000 M  1500 M  10000 M  Points Diff. 
 1 HEIDEGGER Linus AUT 38,98  (5)  6:54,55  (1)  1:54,32  (1) 14:19,18  (1) 161,500 
 2 HAUER Matthias AUT 39,01  (6)  7:09,82  (4)  1:56,89  (3) 15:04,07  (4) 166,158 4,658 
 ODOR Gabriel AUT 38,91  (4)  7:38,50  (5)  2:01,78  (6) DNF 
 GSCHWENTNER Ignaz AUT 43,63 (11  8:51,22 (10  2:22,65 (11) DNS  
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 ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck 
 400m track Open air 
 Austrian Speed Skating Association 

 Ladies Allround SM Final Ranking after 4 Distance 

 500 M  3000 M  1500 M  5000 M  Points Diff. 
 1 FEICHTNER Viola USC 44,21  (4)  4:36,50  (1)  2:12,89  (1)  7:58,60  (1) 182,449 
 2 HÄRDI Ramona ECZ 43,22  (1)  4:43,56  (2)  2:14,20  (2)  8:18,51  (2) 185,064 2,615 
 3 SCHINNERL Viktoria USC 44,13  (3)  4:54,40  (3)  2:18,36  (3)  8:39,74  (3) 191,290 8,841 
 4 GÜNTERT Jasmin PSZ 43,85  (2)  5:02,81  (4)  2:20,37  (4)  8:52,96  (4) 194,404 11,955 

 Men Allround SM Final Ranking after 4 Distance 

 500 M  5000 M  1500 M  10000 M  Points Diff. 
 1 HEIDEGGER Linus USC 38,98  (5)  6:54,55  (1)  1:54,32  (1) 14:19,18  (1) 161,500 
 2 WENGER Livio ECZ 38,37  (2)  6:54,94  (2)  1:54,58  (2) 14:46,49  (3) 162,381 0,881 
 3 HAUER Matthias USC 39,01  (6)  7:09,82  (4)  1:56,89  (3) 15:04,07  (4) 166,158 4,658 
 4 HÄNGGI Martin ISCD 40,46  (8)  7:04,02  (3)  2:00,03  (5) 14:29,08  (2) 166,326 4,826 
 5 BIERMANN Colin ECZ 40,23  (7)  7:43,54  (7)  2:03,65  (7) 16:26,58  (5) 177,129 15,629 
 6 NÄGELI Mathias ECZ 41,15  (9)  7:55,56  (8)  2:07,40  (9) 16:49,77  (7) 181,660 20,160 
 7 BRÜSCH Ricardo ECZ 42,81 (10)  7:58,13  (9)  2:11,93 (10) 16:48,66  (6) 185,032 23,532 
 ODOR Gabriel USC 38,91  (4)  7:38,50  (5)  2:01,78  (6) DNF 
 GSCHWENTNER Ignaz USC 43,63 (11)  8:51,22 (10)  2:22,65 (11) DNS  
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 ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck 
 400m track Open air 
 Austrian Speed Skating Association 

 Rahmen F L + M Final Ranking after 4 Distance 

 100 M100 M 300 M300 M 100 M100 M 300 M300 MPoints Diff. 
 1 ELLMERER Lara REC 16,45  (2) 46,55  (1) 16,54  (1) 45,85  (1) 318,949 
 2 BRUGGER Marie USC 16,08  (1) 48,02  (3) 16,72  (2) 46,61  (2) 321,716 2,767 
 3 ELLMERER Julia REC 17,09  (3) 47,45  (2) 17,20  (3) 47,63  (4) 329,916 10,967 
 4 MARTINER Lara REC 17,54  (5) 48,21  (4) 17,36  (4) 47,43  (3) 333,900 14,951 
 5 BRUGGER Rabea USC 17,43  (4) 52,02  (5) 18,47  (5) 48,42  (5) 346,900 27,951 
 UNTERBERGER Mathias REC 19,57  (6) 55,53  (6) DNS   
 UNTERBERGER Florian REC DNS DNS 18,67  (6) 51,34  (6) 
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 ÖM Allround + Schweizer M. Allround + Sprint, 17.12.2016 to 18.12.2016, Innsbruck 
 400m track Open air 
 Austrian Speed Skating Association 
 

 Rahmen C/B M Final Ranking after 4 Distance 

 500 M  1000 M  500 M  1500 M  Points Diff. 
 1 NOCKER Adrian USC 50,24  (2)  1:43,20  (1) 49,90  (1)  2:37,69  (1) 204,303 
 2 DIWISCH Mauro ECV 50,10  (1)  1:46,91  (2) 50,23  (2)  2:41,90  (2) 207,751 3,448 
 3 FEICHTER Elias MNV 51,56  (3)  1:52,62  (3) 51,57  (3)  2:49,43  (3) 215,916 11,613 
 4 THURNER Elias MNV 52,25  (4)  2:01,57  (4) 53,16  (4)  3:00,71  (4) 226,431 22,128 

 Rahmen D L Final Ranking after 4 Distance 

 500 M  1000 M  300 M  500 M  Points Diff. 
 1 MÜLLER Hanna MNV 55,27  (1)  1:55,24  (1) 34,02  (1) 55,85  (1) 225,440 

 Rahmen E M Final Ranking after 4 Distance 

 300 M  500 M  300 M  500 M  Points Diff. 
 1 REGITTNIG Roman MNV 39,71  (1)  1:08,98  (1) 39,61  (1)  1:07,43  (1) 268,609 
 2 DICESARE Matteo USC 54,88  (3)  1:20,12  (2) 44,90  (2)  1:18,73  (2) 325,149 56,540 
 UNTERBERGER Florian REC 49,62  (2)  1:22,03  (3) DNS   

 Rahmen F L + M Final Ranking after 4 Distance 

 100 M  300 M  100 M  300 M  Points Diff. 
 1 ELLMERER Lara REC 16,45  (2) 46,55  (1) 16,54  (1) 45,85  (1) 318,949 
 2 BRUGGER Marie USC 16,08  (1) 48,02  (3) 16,72  (2) 46,61  (2) 321,716 2,767 
 3 ELLMERER Julia REC 17,09  (3) 47,45  (2) 17,20  (3) 47,63  (4) 329,916 10,967 
 4 MARTINER Lara REC 17,54  (5) 48,21  (4) 17,36  (4) 47,43  (3) 333,900 14,951 
 5 BRUGGER Rabea USC 17,43  (4) 52,02  (5) 18,47  (5) 48,42  (5) 346,900 27,951 
 UNTERBERGER Mathias REC 19,57  (6) 55,53  (6) DNS   
 UNTERBERGER Florian REC DNS DNS 18,67  (6) 51,34  (6) 
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